—Alp-Kdserei —

vy

Liebe Gaste
Ein herzliches Willkorm im Chist Beizli

Tm Chisi-Beizli gilt grundsitzlich Selbstbedienung.
Gerne kannst Du die Getrdnke direkt aus der
Kihlvitrine nehmen und an der Kasse bezahlen.

Zubereitete Esswaren f:ringen wir Dir gerne Jirekt
an den Tisch.

Oh, wie schen,
dass thr alle

hier setd!



Kalte Speisen

Kalte Getranke

Portion Alpchds mit Dorrobst und Brot 10.00
Hluswirschtli mit EssiggemUse und Brot 11.00
Alpchas und ein Huuswirschtli 16.00
mit Dérrobst / Essiggemuse und Brot

Warme Speisen

Gerstensuppe hulsgmacht und Brot 13.00
Gerstensuppe hulisgmacht mit 1 Wienerli und Brot 15.00
Wienerli mit Brot (1 Paar) 9.00
Schwiinswdurstli mit Brot (1Paar) 11.00
Bratchas auf Brot und Essiggemluse 12.00
Slisse Speisen

Meringues mit Rahm 8.00
Frichtekuchen / mit Rahm 6.00 / 7.50
Nussstangel 4.00
Kleine Snacks 3.00

Cola, Cola Zero, 4.5 dl 5.00
Rivella rot, Apfelschorle, Eistee 5.0 dl 5.00
Orangenmost, Mineral mit Kohlensaure

Kalte Milch 3.0dl 3.50
Kalte Milch mit Ovomaltine/Caotina 3.0 dl 4.50
Kinzigwasser ohne Kohlensaure 5.0 dl 3.00
Biere

Eichhof Lager Flasche 5.0 dl 6.00
Appenzeller Quélifrisch naturtrib 3.3dl 5.00
Appenzeller Zitronen-Panaché 5.0 dl 6.00
Appenzeller Sonnwendlig ohne Alkohol 5.0 dl 6.00
Apfelweine

Mo6hl naturtrib ohne Alkohol 5.0 dl 6.00
Mo6hl naturtrib mit Alkohol 5.0 dl 6.00



Warme Getranke

Kaffee Creme
Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato

Kaffee Lutz im Glas mit Schnaps
(Trascht, Chruter, Zwetschgen)

Kinzig-Kafi mit Schnaps und Nidla
(Spezialmischung)

Kaffee Baileys

Heisse Milch

Heisse Milch mit Ovomaltine/Caotina
Heisser Punch alkoholfrei

Tee Diverse Sorten

3.0 dl

3.0 dl

4.50

4.50

5.50

5.00

5.50

5.00

7.00

7.00

3.50

4.50

4.00

4.00

Unsere Weine

Weiss

Cuvée Madame Rosmarie,
AOC Mathier, Salgesch

Troisblanc Strada AOC Schaffhausen,
Gewdlrztraminer

La Cote AOC, La Vaudoise

Rot

Cuvée Madame Rosmarie,
AOC Mathier, Salgesch

Piacere, Assemblage,
Vin de Pays, Suisse

Pinot Noir, Caves Du Paradis,
Sierre, Suisse

Spezialitat

Himbeeri Wy

75 cl

75 cl

50 cl
20 cl

75 cl

75 cl

50 cl

50 cl

46.00

39.00

18.00
9.00

46.00

39.00

19.00

24.00



Spirituosen

Besuche uns auch im Winter

Glaschen Schnaps 2.0 cl

Trascht, Chriter, Zwetschgen, Kirsch

Appenzeller Alpenbitter 2.0 cl
4.0 cl

Shot Brett 10 x Appenzeller Alpenbitter 2 cl

Grappa Ronco di Sassi Riserva 2.0 cl
Lagerung 18 Monate im Eichenfass

Grappa Berta Elisi, Invecciata, Piemon 2.0 cl
Lagerung Barriques

La Vieille Prune de Trois Rois 2.0 cl

Baileys Orginal Irish Creme Liqueur 2.0 cl

35.00

5.00

7.00

5.00

4.00

Samtliche Preise sind in CHF inkl. MwSt angegeben

Betreff Fleisch Allergen wende Dich bitte an das Personal

Ab 2 Personen

Alpkase Fondue a discrétion pro Person28.00
Hlusgmacht
Alpkase Raclette a discrétion pro Person30.00

Ab mitte Dezember bis Ende Msrz bieten wir an den
Wochenenden Fondue und Raclette von eigenem, feinen
Npk’a’se, bausgemachte qerstenSupPe oder anderes an,
qmppen ab 15 Personen sind auch unter der Woche
willkommen, For Font[ue- und Raclette-Plausch ist eine
Anmewung iber Telefon 077 433 32 93 erforderlich
(Reservationen min. 25h im Vorsus). Wshrend den
Schulferien ist das Chisi-Beizli bei schonem Wetter auch
unter der Woehe geiSffnet.






