



# Ein herzliches Willkomm im Chäsi Beizli

Im Chäsi-Beizli gilt grundsätzlich Selbstbedienung. Gerne kannst Du die Getränke direkt aus der Kühlvitrine nehmen und an der Kasse bezahlen. Zubereitete Esswaren bringen wir Dir gerne direkt an den Tisch.



Oh, wie schön, dass ihr alle hier seid!

Kalte Speisen		Kalte Getränke		
Portion Alpchäs mit Dörrobst und Brot	10.00	Cola, Cola Zero,	4.5 dl	5.00
Hüüswirschtli mit Essiggemüse und Brot	11.00	Rivella rot, Apfelschorle, Eistee Orangenmost, Mineral mit Kohlensäure	5.0 dl	5.00
Alpchäs und ein Hüüswirschtli mit Dörrobst / Essiggemüse und Brot	16.00	Kalte Milch	3.0 dl	3.50
Warme Speisen		Kalte Milch mit Ovomaltine/Caotina	3.0 dl	4.50
		Kinzigwasser ohne Kohlensäure	5.0 dl	3.00
Gerstensuppe hüüsgmacht und Brot	13.00	Biere		
Gerstensuppe hüüsgmacht mit 1 Wienerli und Bro	t 15.00			
Wienerli mit Brot (1 Paar)	9.00	Eichhof Lager Flasche	5.0 dl	6.00
Schwiinswürstli mit Brot (1Paar)	11.00	Appenzeller Quöllfrisch naturtrüb	3.3 dl	5.00
Bratchäs auf Brot und Essiggemüse	12.00	Appenzeller Zitronen-Panaché	5.0 dl	6.00
Süsse Speisen		Appenzeller Sonnwendlig ohne Alkohol	5.0 dl	6.00
Meringues mit Rahm	8.00	Apfelweine		
-	7.50	Möhl naturtrüb ohne Alkohol	5.0 dl	6.00
Nussstängel	4.00	Möhl naturtrüb mit Alkohol	5.0 dl	6.00
Kleine Snacks	3.00			

## **Warme Getränke**

### **Unsere Weine**

Kaffee Crème		4.50	<u>Weiss</u>		
Espresso		4.50	Cuvée Madame Rosmarie, AOC Mathier, Salgesch	75 cl	46.00
Doppelter Espresso		5.50	Troisblanc Strada AOC Schaffhausen,	75 cl	39.00
Cappuccino		5.00	Gewürztraminer		
Latte Macchiato		5.50	La Cote AOC, La Vaudoise	50 cl 20 cl	18.00 9.00
Kaffee Lutz im Glas mit Schnaps (Träscht, Chrüter, Zwetschgen)		5.00	<u>Rot</u>		
Kinzig-Kafi mit Schnaps und Nidlä (Spezialmischung)		7.00	Cuvée Madame Rosmarie, AOC Mathier, Salgesch	75 cl	46.00
Kaffee Baileys		7.00	Piacere, Assemblage, Vin de Pays, Suisse	75 cl	39.00
Heisse Milch	3.0 dl	3.50	Pinot Noir, Caves Du Paradis,	50 cl	19.00
Heisse Milch mit Ovomaltine/Caotina	3.0 dl	4.50	Sierre, Suisse		
Heisser Punch alkoholfrei		4.00	<u>Spezialität</u>	F0 1	24.00
Tee Diverse Sorten		4.00	Himbeeri Wy	50 cl	24.00

#### **Spirituosen**

Gläschen Schnaps Träscht, Chrüter, Zwetschgen, Kirsch	2.0 cl	4.00
Appenzeller Alpenbitter	2.0 cl 4.0 cl	4.00 7.00
Shot Brett 10 x Appenzeller Alpenbitter 2	? cl	35.00
Grappa Ronco di Sassi Riserva Lagerung 18 Monate im Eichenfass	2.0 cl	5.00
Grappa Berta Elisi, Invecciata, Piemon Lagerung Barriques	2.0 cl	7.00
La Vieille Prune de Trois Rois	2.0 cl	5.00
Baileys Orginal Irish Creme Liqueur	2.0 cl	4.00

#### Besuche uns auch im Winter

Alpkäse Fondue à discrétion pro Person28.00 Hüüsgmacht

Alpkäse Raclette à discrétion pro Person30.00

Ab mitte Dezember bis Ende März bieten wir an den Wochenenden Fondue und Raclette von eigenem, feinen Alpkäse, hausgemachte Gerstensuppe oder anderes an. Gruppen ab 15 Personen sind auch unter der Woche willkommen. Für Fondue- und Raclette-Plausch ist eine Anmeldung über Telefon 077 433 32 93 erforderlich (Reservationen min. 25h im Voraus). Während den Schulferien ist das Chäsi-Beizli bei schönem Wetter auch unter der Woche geöffnet.

Sämtliche Preise sind in CHF inkl. MwSt angegeben Betreff Fleisch Allergen wende Dich bitte an das Personal